Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 июля 2024 года
	                                            № 1201

г. Могоча
О внесении изменений в муниципальную программу Могочинского муниципального округа «Формирование современной городской среды (2024-2026 г.г.)», утвержденную постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 16.04.2024 г. №591
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением  Правительства Забайкальского  края от 31.08.2017 г. №372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды»,  в целях реализации общероссийского приоритетного проекта по формированию современной городской среды, руководствуясь Уставом  Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Могочинского муниципального округа «Формирование современной городской среды (2024-2026 г.г.)» следующие изменения:

1) в наименовании муниципальной программы, в паспорте программы и далее по тексту слова «2024-2026 г.г.» заменить на «2024-2030 г.г.».
2) раздел 3 программы дополнить абзацем:
«При реализации программы предусматривается:

− синхронизация с реализуемыми федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции и ремонта) объектов недвижимого имущества, дорог и линейных объектов, в том числе с приоритетным проектом "Безопасные и качественные дороги».
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа – начальника Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа.
	Глава Могочинского

муниципального округа
	А.А. Сорокотягин